
D.R.A.. n.  5915 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTA il D.P.R. n. 12 del 27 giugno 2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti  

 organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. Recante “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, in 
applicazione dell’art. 9 della succitata L.R. 9/2021 in materia di snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali;”; 

VISTA La Legge Regionale 25 maggio 2022 n. 14. “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024”; pubblicata in GURS del 28/05/2022 parte prima 

VISTA La Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 
2022/2024, a seguito della pubblicazione delle LL.RR. n. 13 del 25/05/2022 (Legge di 
Stabilità) e n. 14 del 25/05/2022 (Legge di Bilancio); 

VISTO il D.P.R. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana al 
Dott. Calogero Franco Fazio  di cui alla Delibera di giunta n. 505 del 02/12/2021;  

VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Denise 
Gargano, l’incarico dirigenziale di Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG. del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;      

VISTO il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022 con il quale il  con il quale il Dirigente Generale 
Dott. Calogero Franco Fazio  delega il  Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG 
Dott.ssa Denise Gargano alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
assegnate allo stesso Dirigente Generale dall’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 lettera f)- 
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di 
bilancio del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
assegnati, nonché i capitoli afferenti alla rubrica “Gabinetto e uffici di diretta 
collaborazione all’opera dell’Assessore”;   

VISTA  la legge regionale n. 20 del 2020 con la quale venivano istituiti i Parchi Archeologici e 
che con successive note gli stessi dichiaravano l’autonomia finanziaria 

RITENUTO di dovere procedere alla dismissione e conseguente ritiro dei terminali POS ubicati 
presso le sedi museali divenute autonome finanziariamente e potere quindi estinguere i 
conti correnti tecnici da supporto a tale attività; 

VISTE  le note trasmesse dall’UNICREDIT PUBLICSECTOR SICILIA con le quali venivano 
definiti contabilmente i processi per la contabilizzazione sui rapporti di conto collegati 
ai POS, calcolati in € 40,00 per ogni terminale secondo la convenzione a sua tempo 
sottoscritta; 

CONSIDERATO   Che il numero dei terminali da dimettere e ritirare con la conseguenza dell’estinzione 
del conto corrente è pari a n. 10 per un totale di € 400,00  

 



VISTA  la nota n. 50537 del 3/11/2022 che sostituisce la nota n. prot 49410 del 26/10/2022 
con la quale questo Dipartimento Beni Culturali e I.S. ha chiesto la variazione di 
bilancio di € 400,00 sul capitolo 376635 al fine di provvedere al pagamento in favore 
di Unicredit degli oneri di dismissione POS; 

VISTO  il Decreto n. 2106 del 6/12/2022 del Dipartimento Bilancio e Tesoro-Ragioneria 
Generale della Regione Siciliana, con il quale è stata disposta la  variazione sul 
capitolo 376635  del Bilancio della Regione pari a € 400,00  

RITENUTO di dovere procedere all’assunzione dell’impegno e alla contestuale liquidazione di € 
400,00 sul capitolo 376635  per l’esercizio finanziario 2022 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è impegnata e liquidata la somma di 
€ 400,00 sul capitolo 376635, E.F.. 2022 codice gestionale U.1.03.02.17.999, la cui scadenza 
dell’obbligazione giuridica è il 31/12/2022, al fine di provvedere al pagamento in favore di Unicredit Pubblic 
Sectore  Sicilia filiale 22123 UPCR via Campolo CF/P.IVA 01144620992.da accreditare sul C/C n 
IT37R0200804625000300008729                                    
 
 

Art.2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato  BB.CC. e  I.S. per 
la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9. 
 
Palermo, lì  16/12/2022 

   f.to  
IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 AA.GG. 

       Denise Gargano 
   


